PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

Администрация

ФЕДОРКОВСКОГО сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.06.2012  № 86
д. Федорково

О внесении изменения в Постановление
Администрации Федорковского сельского

поселения  от 07.12.2011 № 108 (в редакции
Постановлений от 23.01.2012 № 7, от 09.04.2012 № 52)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести изменение в пункт 2.6.2. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» изложив его в следующей редакции
        « 2.6.2. Для принятия решения по предоставлению муниципальной услуги в Администрацию Федорковского сельского поселения заявителем предоставляются следующие документы:

       - заявление о принятии на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях;

- документы, подтверждающие состав семьи (паспорт, свидетельство о рождении,  свидетельство о заключении брака (о разводе), решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи).
- копии документов личного характера (страховых свидетельств, удостоверений, справки МСЭ, ВТЭ).

- документы, подтверждающие право быть признанным нуждающимся в жилом помещении:

а)  справка с места жительства о составе семьи и о занимаемой площади;

б) документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор социального найма, ордер, свидетельство о регистрации права);

в) справка органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности на каждого члена семьи;

        г) справка из БТИ  о наличии или отсутствии жилых помещений на праве  собственности на каждого члена семьи;
д) справка об  участии (неучастии) в приватизации жилого помещения;

е) документы с прежнего места жительства (для проживающих на занимаемой площади менее 5 лет).

        - документы о признании гражданина малоимущим:

        а) справка о доходах за 12 месяцев на каждого члена семьи (с места работы о заработной плате,  о размере пенсии, о выплате детского пособия, стипендии, справка из сбербанка  о вкладе  и о процентах от вклада);
б) справка из налоговой инспекции о занятии предпринимательской деятельностью на каждого совершеннолетнего члена семьи;

в) справка из  ОГИБДД о наличии или отсутствии автотранспорта на каждого совершеннолетнего члена семьи.

- документы, подтверждающие право на предоставление жилых помещений вне очереди.
Данные документы предоставляются в соответствии с действующим законодательством и п. 1, п. 2 статьи 7 Федерального закона № 210 – ФЗ от 27 июля 2010 года.»
    2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приильменская Правда».

Глава сельского поселения                                       Б.А. Степанов

PAGE